
                                                                                                                                  П Р Е Д Л О Г 

На основу члана 20. став 1. тачка 4.  и члана 32. став 1. тачка 6. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Србије“,  број 12/2007, 83/2014 – др. закон, 

101/2016 – др. Закон, 47/2018 и 111/2021 –др. закон), члана 79. и члана 111. Закона о 

социјалној заштити  („Службени гласник Републике Србије“,  бр. 24/2011 и 117/2022 – 

одлука УС) и члана 40. став 1. тачка 6. и члана 149. став 1. Статута општине Пландиште 

(„Службени лист општине Пландиште“, број 30/2018),  Скупштина општине Пландиште, 

на седници одржаној _____2024. године, донела је 

 

 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О СОЦИЈАЛНОЈ ЗАШТИТИ  

ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ 

 

Члан 1. 

У Одлуци о социјалној заштити Општине Пландиште („Службени лист општине 

Пландиште“, бр.24/2017, 3/2020 и 17/2021), у даљем тексту: Одлука, члан 53. се мења и 

гласи:  

                                                          „Члан 53. 

Трошкови смештаја ученичког дома за ученике 

Право на финансирање трошкова смештаја у пуном износу ученика са територије 

општине Пландиште у домовима ученика имају редовни ученици средњих школа са 

територије општине Пландиште који су остварили право на смештај у домове ученика. 

                                                        Члан 2. 

Члан 55. став 3. Одлуке се мења и гласи:  

                                                          „Члан 55. 

Покретање поступка и одлучивање по захтеву 

О праву на трошкове смештаја ученичког дома за ученике одлучује надлежно 

одељење Општинске управе општине Пландиште. 

Члан 55. став 1. став 2. став 4. став 5. став. 6 и став.7 остају непромењени. 

                                                                  



 

Члан 3. 

Ово Одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена у „Службеном листу 

општине Пландиште“. 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 012-29/2024-I 

Дана:  

ПЛАНДИШТЕ 

 

ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Душан Ћурчић, струковни мастер економиста 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



O б р а з л о ж е њ е 

Правни основ за доношење „Одлуке о изменама и допунама одлуке о социјалној 

заштити општине Пландиште“ је члан 20. став 1 тачка 4. „Закона о локалној самоуправи“; 

(„Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 

111/2021 –др. закон) који дефинише да се општина преко својих органа, у складу са 

Уставом и законом, стара о задовољавању потреба грађана у области просвете 

(предшколско васпитање и образовање и основно и средње образовање и васпитање), 

научноистраживачке и иновационе делатности, културе, здравствене и социјалне заштите, 

дечије заштите, спорта и физичке културе и члан 32. став 1. тачка 6. који дефинише да 

Скупштина општине доноси прописе и друге опште акте; 

 Чланом 79. и чланом 111. „Закона о социјалној заштити“(„Сл. гласник РС“, број 

24/2011 и 117/2022 - одлука УС) који дефинише врсте материјалне подршке и где се 

наводи да јединица локалне самоуправе може предвидети и друге врсте материјалне 

помоћи грађанима на својој територији (народне кухиње, субвенције и др.)  

 Чланом 40. став 1. тачка 6. и чланом 149. „Статута општине Пландиште“ („Сл. 

лист општине Пландиште“, број 30/2018) се дефинише надлежност Скупштине Општине 

за доношење ове Одлуке. 

Разлози за доношење Одлуке о изменама и допунама одлуке о социјалној заштити 

општине Пландиште су обезбеђивање ширих права за трошкове смештаја ученичког дома 

за ученике са територије општине Пландиште у односу на ранију одлуку. 

 

           Ова Одлука ступа на снагу осмог даном доношења и биће објављена у „Службеном  

листу општине Пландиште“.  

 

 

Обрађивач: 

Татјана Ђорђијевски, проф.раз.наставе 

 

 

 

                                                                       В. Д. НАЧЕЛНИКА ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ 

                                                                                     Игор Ђорђевски, дипл. правник 

 


